Estado de São Paulo no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando a 
autorização contida na Lei n° 2.989, de 06 de dezembro de 2024; 

DECRETA: 

Art. 1º- Fica aberto na Lei Orçamentária do exercício de 2025, um crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 152.200,00 (cento e cinquenta e dois mil e duzentos reais), obedecendo-
se a seguinte programação e classificação orçamentária: 

Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 – Diretoria Administrativa 
Programação: 04.122.0004.2008 – Coord. a Manutenção da Divisão Administrativa 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa:

[...]

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 05 –  Transferências e Convênios Federais - Vinculados 
Ficha nº 508 
Valor: R$ 5.000,00 

Art. 2º. Os créditos autorizados neste decreto serão provenientes da Anulação de Dotação, 

no valor de R$ 152.200,00 (cento e cinquenta e dois mil e duzentos reais), das seguintes dotações do 
orçamento municipal vigente: 

Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 – Diretoria Administrativa 
Programação: 04.122.0004.2008 – Coordenação e Supervisão Administrativa 
Categoria Econômica | Elemento de Despesa: